
Comune di Torre di Mosto
Città Metropolitana di Venezia

Piazza Indipendenza, 1 – c.a.p. 30020  - Tel. 0421/324440 – fax 0421/324397 
 P.I./C.F.: 00617460274 – www. comune.torredimosto.ve.it

°°   ***   °°

Registro Generale n. 20
Ufficio: SEGRETERIA

C O P I A
ORDINANZA DEL SINDACO

N. 10 del 26-05-2023

Oggetto: ANTICIPAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DA VENERDI 2 GIUGNO 
"FESTA DELLA REPUBBLICA", A GIOVEDI 1° GIUGNO 2023.

I L   S I N D A C O

PREMESSO che il mercato settimanale del Comune di Torre di Mosto si svolge nella giornata del 
venerdì e che la giornata di venerdì 2 giugno di quest’anno coincide con la “Festa della 
Repubblica”;

RILEVATO che alcuni operatori dell'attività su aree pubbliche, hanno verbalmente chiesto di 
anticipare il mercato al giorno precedente giovedì 1° giugno 2023;

CONSTATATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, del Piano Comunale del Commercio su Aree Pubbliche,  
se il venerdì è giorno festivo, il mercato dovrà essere anticipato o posticipato o effettuato in deroga 
con apposita ordinanza comunale.

VALUTATA la richiesta pervenuta degli operatori e considerato che, per consentire l'espletamento 
del mercato settimanale, è preferibile anticipare lo stesso nella giornata di giovedì 01/06/2023;

RITENUTO che l'anticipazione della giornata di mercato consenta ai cittadini di effettuare gli 
acquisti di routine;

SENTITO il parere del locale Servizio di Polizia Locale, il quale dichiara che non sussistono 
problemi in merito alla viabilità;

VISTO il Piano Comunale del Commercio su Aree Pubbliche, approvato con delibera di Consiglio 
Comunale n. 23 del 11.05.2009, come modificato con delibere di Consiglio Comunale n. 16 del 
25.05.2011 e n. 20 del 29/04/2022 per la variazione dell’area mercatale;

RITENUTO OPPORTUNO provvedere in merito;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;
VISTO l'art. 50 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
VISTA la Legge 59/2010; 
VISTA la Legge Regionale 06 aprile 2001 n. 10, in particolare l’art. 8;
VISTA la D.G.R. 20 luglio 2001 n. 1902;

ORDINA



2

1. L’anticipazione della giornata del mercato settimanale di venerdì 2 giungo 2023 alla giornata di giovedì 
1 giugno 2023, negli orari e secondo le modalità indicate nel regolamento comunale.

2. che la presente venga resa nota a tutti gli operatori commerciali presenti nel mercato settimanale del 
venerdì.

DISPONE

3. Di incaricare l’Ufficio di Polizia Locale di dare ampia diffusione al presente provvedimento, anche con 
l’apposizione della segnaletica di delimitazione dell’area di mercato. 

4. Di mandare copia della presente ordinanza:
• all'ufficio preposto per la divulgazione attraverso il sito istituzionale del Comune;
• alla locale Stazione dell'Anna dei Carabinieri;

5. Le Forze dell'Ordine e la Polizia Locale sono incaricate di fare osservate le disposizioni della presente 
ordinanza;

AVVISA CHE

La presente ordinanza sarà resa pubblica mediante affissione di copia all'Albo Pretorio del Comune 
di Torre di Mosto e pubblicata sul sito Internet del Comune.

Contro il presente atto può essere presentato ricorso, alternativamente al TAR Regione Veneto ai sensi della L. 
1034/1971 e successive modificazioni, o al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art, 8 del D.P.R. 24 novembre 
1971, n. 1199, rispettivamente entro 60 giorni ed entro 120 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione della presente 
ordinanza.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Eventuale Certificati ed allegati indicati nel testo

Il SINDACO
F.to MAZZAROTTO MAURIZIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 
gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 

collegate,)



3

Certificato di pubblicazione

ORDINANZA N. 20 del 26-05-2023

Oggetto: ANTICIPAZIONE DEL MERCATO SETTIMANALE DA VENERDI 2 GIUGNO "FESTA 
DELLA REPUBBLICA", A GIOVEDI 1° GIUGNO 2023.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione fino al            con numero di registrazione all’albo pretorio .

COMUNE DI TORRE DI MOSTO li           IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________


